



ООО МКК «Альянс-СК»

Адрес: 677000, г. Якутск, ул. Ф. Попова, 8.

Тел.: 705-015, 724-399, 731-255

e-mail: bystrozaimy@mail.ru

Адрес: 677000, г. Якутск, ул. Губина 1/1 кв. 19.

ИНН 1435245047; КПП 143501001; р/с 40702810200000702223 в АКБ «Алмазэргиэнбанк» (ОАО) г. Якутск;

БИК 049805770; к/с: 30101810300000000770; ОГРН 1111435009476

г. Якутск

30.06.2019

ПРИКАЗ №21

"Об утверждении редакции №1 Общих условий договора потребительского займа общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания "Альянс-СК"

В соответствии с требованиями Федерального закона от 02.10.2010 №151-ФЗ "О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях", Федерального закона от 21.12.2013 №353-ФЗ "О потребительском кредите (займе)", Закона от 07.02.1992 №2300-1 "О защите прав потребителей"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ред.№1 Общих условий договора потребительского займа общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания "Альянс-СК" в соответствии с приложением к настоящему приказу;
2. Определить, что утвержденные настоящим приказом Общие условия вступают в силу с 01 июля 2019 года;
3. Контроль за исполнением утвержденных настоящим приказом Общих условий возложить на себя;
4. Контроль за размещением Общих условий на сайте организации возложить на себя.

Генеральный директор



Семенов Г.Н.

Утверждено 30.06.2019г.

Генеральный директор ООО МКК «Альянс-СК»

Семенов Г.Н.



Общие условия договора потребительского займа

Общества с ограниченной ответственностью

микрокредитная компания «Альянс-СК»

Настоящие общие условия договора потребительского займа разработаны и утверждены в одностороннем порядке для многократного применения Обществом с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Альянс-СК» (далее - ООО МКК «Альянс-СК») в соответствии с требованиями Федерального Закона Российской Федерации от 21 декабря 2013г. № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)» и являются неотъемлемой частью договора потребительского займа, заключаемого Обществом. Настоящие общие условия договора потребительского займа с ООО МКК «Альянс-СК» вместе с Индивидуальными условиями договора потребительского займа, регулируют отношения возникающие между ООО МКК «Альянс-СК» - Заимодавцем и физическим лицом - Заемщиком в связи с заключением и исполнением договора потребительского займа.

1	Наименование Заимодавца, место нахождения постоянно действующего исполнительного органа, контактный телефон, по которому осуществляется связь с кредитором, официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", информация о внесении сведений о кредиторе в соответствующий государственный реестр	ООО МКК «Альянс-СК» Юридический и почтовый адрес: 677000, Республика Саха(Якутия) г.Якутск, ул.Губина,1/1, кв.19 ИНН 1435245047/КПП 143501001 ОГРН 1111435009476 р/с 40702810200000702223 АКБ «Алмазэргиэнбанк» АО в г.Якутске БИК 049805770 к/с 30101810300000000770 Тел.: 89142731255 Сайт: www.zaimi-prosto.ru Свидетельство о внесении сведений о юридическом лице в государственный реестр микрофинансовых организаций и микрокредитных компаний регистрационный номер 651403698005908 от 30.10.2014г.
2	Требования к Заемщику, которые установлены Заимодавцем и выполнение которых является обязательным для предоставления займа	Общие требования: 1. Возраст от 21 до 65 лет 2. Наличие у Заемщика гражданства Российской Федерации; 3. Наличие постоянной регистрации и места работы в г.Якутске; 4. Наличие у Заемщика постоянного дохода в виде заработной платы или пенсии; 5. Наличие у Заемщика полной дееспособности (т.е. отсутствие решения суда о признании лица недееспособным или ограниченно дееспособным); 6. Отсутствие задолженности (неисполненных обязательств) перед Заимодавцем по ранее принятым на себя Заемщиком обязательствам; 7. Отсутствие трудовых отношений с Заимодавцем на момент подачи Заявления; 8. Наличие контактных телефонов для связи с Заемщиком (мобильного/рабочего/ домашнего). Дополнительные

		<p>требования:</p> <p>1. Для предоставления пенсионного займа: достижение пенсионного возраста.</p>
3	<p>Сроки рассмотрения оформленного Заемщиком заявления о предоставлении займа и принятия Заимодавцем решения относительно этого заявления, перечень документов, необходимых для рассмотрения заявления, в том числе для оценки кредитоспособности заемщика</p>	<p>Принятие решения о возможности выдачи займа осуществляется в течение 15 минут. Срок рассмотрения может быть увеличен по решению Заимодавца при необходимости проведения дополнительных проверочных мероприятий. Документы, необходимые для рассмотрения заявления:</p> <p>1. Оригинал действующего паспорта гражданина Российской Федерации.</p> <p>2. Оригинал одного из следующих дополнительных документов: страховое свидетельство пенсионного страхования (СНИЛС) Дополнительные документы, необходимые для рассмотрения заявления о предоставлении пенсионного займа: пенсионное удостоверение или справка).</p>
4	<p>Виды займа Сумма займа Срок возврата Процентная ставка</p>	<p>1. Новый клиент (Для заемщиков, впервые оформившим заем в МФО на короткий срок) От 1000 до 7000 рублей От 1 до 7 дней 0%</p> <p>2. Стандартный 1 (Для заемщиков, впервые оформившим заем в МФО на стандартный срок) От 1000 до 10000 рублей От 5 до 16 дней 1% в день (365% годовых для невисокосного года или 366 % годовых для високосного)</p> <p>3. Пенсионный (Общий вид займа для всех заемщиков-пенсионеров по старости или выслуге лет, при предъявлении пенсионного удостоверения или справки) От 1000 до 30000 рублей От 5 до 30 дней 0,8% в день (292% годовых для невисокосного года или 292,8 % годовых для високосного)</p> <p>4. Стандартный 2 (Для повторных заемщиков, с 5 обращения на получение займа) От 1000 до 20000 рублей От 5 до 16 дней 1%(365% годовых для невисокосного года или 366% годовых для високосного)</p> <p>5. Стандартный 3 (Для повторных заемщиков, с 8 обращения на получение займа) От 1000 до 30000 рублей От 5 до 16 дней 0,8% в день (292% годовых для невисокосного года или 292,8 % годовых для високосного)</p>
5	Валюта, в которой предоставляется заем	Рубль
6	Способы предоставления займа, в том числе с использованием	Наличными денежными средствами в точке обслуживания клиентов
7	Виды и суммы иных платежей Заемщика по договору займа	Не применимо
8	Диапазоны значений полной стоимости потребительского кредита (займа)	От 0 до 366% (триста шестьдесят шесть) годовых
9	Периодичность платежей Заемщика при возврате займа, уплате процентов и иных платежей по займу	Заемщик обязан возратить Заимодавцу сумму основного долга и уплачивать Заимодавцу проценты за пользование займом, в соответствии с Индивидуальными условиями потребительского займа.
10	Способы возврата Заемщиком займа, уплаты процентов по нему, включая бесплатный способ исполнения заемщиком обязательств по договору займа	<p>1. Внесение наличных денежных средств в кассу Заимодавца. Данный способ возврата для Заемщика является бесплатным;</p> <p>2. Безналичным и наличным перечислением денежных средств на расчетный счет Заимодавца. При безналичном и наличном перечислении денежных средств на расчетный счет Заимодавца в назначении платежа необходимо указать: «номер займа и дату предоставления займа».</p>
11	Обязанность заемщика по предоставлению обеспечения исполнения обязательств по	Отсутствует

	договору и требования к такому обеспечению	
12	Информация об иных договорах, которые Заемщик обязан заключить, и (или) иных услугах, которые он обязан получить в связи с договором займа, а также информация о возможности Заемщика согласиться с заключением таких договоров и (или) оказанием таких услуг либо отказаться от них	Отсутствует
13	Ответственность заемщика за ненадлежащее исполнение условий договора, размер неустойки (штрафа, пени) или порядок их определения	Отсутствует
14	Условие об уступке кредитором третьим лицам прав (требований) по договору	Подписывая индивидуальные условия договора потребительского займа, заемщик дает согласие на уступку прав (требований) по договору третьим лицам при условии соблюдения Обществом требований действующего законодательства.
15	Услуги, оказываемые кредитором заемщику за отдельную плату и необходимые для заключения договора, их цена или порядок ее определения, а также согласие заемщика на оказание таких услуг	ОТСУТСТВУЮТ
16	Подсудность споров по искам кредитора к заемщику	Стороны пришли к соглашению, что подсудность споров по искам Займодавца к Заемщику, возникающих при исполнении настоящего Договора, а также при неисполнении Заемщиком обязательств по выплате суммы займа и/или начисленных на нее процентов, пеней, штрафов, Займодавец обращается к мировому судье СУДЕБНОГО УЧАСТКА №43 ГОРОДА ЯКУТСКА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) по месту заключения договора займа, а именно по адресу: Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Федора Попова, д. 8 или в городской (районный) суд г. Якутск по подсудности, установленной для соответствующей суммы требований.
17	Условие о возмещении расходов Займодавца при взыскании Задолженности по договору	Заемщик возмещает все судебные расходы Займодавца, связанные с принудительным взысканием задолженности по договору (в том числе, расходы по оплате государственной пошлины, расходы по оплате услуг представителя, почтовые расходы, связанные с рассмотрением дела и др. расходы согласно ст.88,94 ГПК РФ)
18	Права и обязанности Заемщика	<p>Заемщик обязан:</p> <ul style="list-style-type: none"> - По истечении срока, на который выдан заем, полностью вернуть полученную сумму займа, уплатить Займодавцу проценты за использование займом, в размере, указанном в п.4, ст.1 настоящего Договора. - В письменном виде в течении 3 (трех) рабочих дней уведомить займодавца об изменении контактной информации используемой для связи с ним, в том числе об изменении своего места проживания, адреса регистрации, реквизитов, указанных в настоящем Договоре, а также обо всех других изменениях, имеющих существенное значение для полного и своевременного исполнения обязательств по настоящему Договору, а также об изменении способа связи с ним Займодавца. <p>Заемщик несет риск последствий, вызванных отсутствием необходимых сведений у Займодавца.</p> <ul style="list-style-type: none"> - В случае досрочного возврата всей суммы займа или ее части Заемщик обязан уплатить Займодавцу проценты по настоящему договору на возвращенную сумму займа включительно до дня фактического возврата соответствующей суммы займа или ее части. - Уплатить Займодавцу проценты за пользование займом начисленных до дня полной оплаты займа включительно, а также если таковые возникли, начисленные пени, штрафы, предусмотренные настоящим Договором. <p>Заемщик вправе:</p> <ul style="list-style-type: none"> - В течении 14 календарных дней с даты получения суммы займа досрочно вернуть всю сумму займа без предварительного уведомления Займодавца с уплатой процентов за фактический

		срок пользования займом.
19	Права и обязанности Займодавца	<p>Займодавец обязан:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Произвести выдачу займа. Выдача займа наличными денежными средствами производится в день подписания индивидуальных условий договора при условии предоставления Заемщиком всех документов в соответствии с Настоящими условиями договора. - Направить Заемщику информацию о наличии просроченной задолженности по настоящему Договору в письменном виде почтового отправления бесплатно, либо посредством направления Займодавцем Заемщику коротких текстовых сообщений (SMS) или звонков на номер телефона Заемщика указанного в ст. 7 настоящего договора не позднее 7 дней с даты возникновения просроченной задолженности. - Обеспечить доступ Заемщика к следующей информации: <ul style="list-style-type: none"> 1) размер текущей задолженности Заемщика перед Займодавцем по настоящему Договору; 2) дата и размер предстоящего платежа Заемщика по настоящему Договору; 3) иные сведения, указанные в настоящем Договоре. <p>Займодавец имеет право:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Требовать от Заемщика предоставления документов, необходимых для контроля финансового состояния Заемщика. - Досрочно взыскать сумму задолженности, в том числе сумму займа и начисленных процентов, при наступлении любого из ниже перечисленных случаев: -нарушение Заемщиком любого положения индивидуальных или общих условий договора, в том числе нарушение Заемщиком установленного индивидуальными условиями договора, графиком платежей срока возврата очередной части займа и/или срока уплаты процентов за пользование займом. - в случае, когда Займодавцу станет известно, что Заемщик предоставил недостоверные данные в Анкете Заемщика. - Уменьшить в одностороннем порядке размер процентной ставки за пользование займом;
20	Формуляры или иные стандартные формы, в которых определены общие условия договора займа	Правила предоставления потребительских займов ООО МКК «Альянс-СК»; Настоящие Общие условия договора потребительского займа ООО МКК «Альянс-СК».